
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Zátor

konané dne 26. 4. 2023 v sál KD Zátor od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00-20:40
Přítomno: 9 členů
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Salome Sýkorová
Zapisovatel*: Bc. Marcela Hudečková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zuzana Brychtová, Jiřina Pecháčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu

Přeji Vám hezký podvečer a vítám Vás na dnešním zasedání. Konstatuji, že jsme se sešli v počtu 9  a jsme
schopni usnášení. Zapisovatelkou určuji paní Bc. Marcelu Hudečkovou, zaměstnankyni úřadu. A předkládám
Vám návrh programu.

 

Program:

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu
2. Určení návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3. Složení slibu nové zastupitelky Jany Přikrylové
4. Kontrola plnění minulého usnesení ze dne 8. 2. 2023, kontrola zápisu Kontrolního výboru Obce Zátor
5. Vypořádání se s námitkou finančního výboru, plynoucí z kontroly usnesení ze dne 29. 8. 2022
6. Rozpočtové opatření
7. Nový jednací řád
8. Smlouva o dílo - "Zřízení odborných učeben v ZŠ a MŠ Zátor, včetně vybavení"
9. Výsledky výběrového řízení na PD "Chodník Horní Zátor"
10. Vyhlášení výběrového řízení na ředitele ZŠ a MŠ Zátor
11. Vyhlášení výběrového řízení na realizaci 2. etapy chodníku brantická ulice
12. Přijetí dotace z MSK na projekt "Zdravého stárnutí"
13. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce.
14. Pošta Partner
15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Fa ČEZ
16. Nájemní smlouva.s ČEZ
17. Opravy místních komunikací
18. Oprava prostranství u MŠ
19. Plnění rozpočtu, rozvaha, výsledovka, odpisový plán ZŠ a MŠ Zátor
20. Paměť národa
21. Vyjádření a sdělení
22. Návrh na zřízení lavičky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

23. Dodatek smlouvy - svoz plastů, Technické služby Krnov
24. OZV "O stanovení obecního systému odpadového hospodářství"
25. Oprava MK na parc. č. 154, 507, 1219 - účelová komunikace (UNEKO, statky, LČR) a MK na parc.
696 a 772/1 vše v k. ú. Loučky u Zátoru - zadání PD
26. Oprava chodníku podél sil I/45
27. Rekonstrukce bytu DPS Zátor 86 č. 1 a instalace sprchového koutu v bytě č. 8
28. Informace ředitele školy o novém projektu konektivity budovy ZŠ
29. Změna č. 4 Územního plánu Obce Zátor
30. Návrh na pořízení fotovoltaických panelů na budovu čp. 107, 225, 86
31. Diskuze a závěr

 

Diskuze:
pan Lukáš Kuchta navrhuje doplnit o bod, aby příjem z poplatků za odnětí ve výši 122 000 byl investován
do lesů. Dále Paní Mgr. Jana Kaděrková žádá o doplnění dalšího bodu programu - Reklamace Sportovního
areálu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  zapisovatele  Bc.  Marcelu  Hudečkovou,  zaměstnankyni  úřadu  a
program zasedání doplnění o bod č. 32 Reklamace Sportovního areálu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 90/04/23 bylo schváleno.

Hlasování o přidání dalšího bodu programu na návrh pana Lukáše Kuchty, ohledně příjmu za odnětí půdního
fondu, aby tyto prostředky byly investovány do lesního hospodářství. Starostka uvádí, že v rozpočtu jsou již
výdaje na lesní hospodářství schváleny a není důvod je nyní navyšovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  příjem za trvalé odnětí pozemku ve výši 121 000,-   investovat 
do lesního hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 4 (Brychtová Z., Míčková J., Štefela J., Sýkorová S.) / Zdrželo se: 1 (Pecháčková J.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Hlasování o přidání dalšího bodu programu na návrh paní Mgr. Jany Kaděrkové - Reklamace sportovního
areálu týkající se jímky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Přidání bodu programu - Reklamace sportovního areálu  Loučky č.p.
225, Zátor. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 3 (Brychtová Z., Míčková J., Sýkorová S.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 91/04/23 bylo schváleno.

2. Určení návrhové komise a ověřovatelů zápisu

Navrhuji,  aby  návrhová  komise  pracovala  ve  složení  Mgr.  Jana  Kaděrková  a  Lukáš  Kuchta.  Ověřovateli
zápisu mohou být Ing. Zuzana Brychtová a Jiřina Pecháčková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrhovou komisi ve složení Mgr. Jana Kaděrková a Lukáš Kuchta.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

Ověřovatele zápisu Ing. Zuzana Brychtová a Jiřina Pecháčková.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 92/04/23 bylo schváleno.

3. Složení slibu nové zastupitelky Jany Přikrylové

Paní Jana Přikrylová složí slib člena zastupitelstva. Nastupuje místo pana Dalibora Vávry, který podal dne
8. 2. 2023 podal rezignaci. Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval paní Janu Přikrylovou
ke složení slibu.

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib  „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a
svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Zátor  a jejích občanů a řídit se  Ústavou a
zákony České republiky“ [§ 69 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění] a
vyzvala  přítomnou  paní  Janu  Přikrylovou   ke  složení  slibu  pronesením  slova  "  SLIBUJI"  a  k  podpisu
na připraveném archu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zastupitelkou Obce Zátor se stává paní Jana Přikrylová za hnutí
Rozumní společně (RS). Pan Dalibor Vávra podal rezignaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Přikrylová J.)

Usnesení č. 93/04/23 bylo schváleno.

Předkládám návrh, aby paní Jana Přikrylová zastupovala starostku v době nepřítomnosti jako další oddávající.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  paní Janu Přikrylovou jako další pověřenou členku zastupitelstva
k oddávání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 94/04/23 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění minulého usnesení ze dne 8. 2. 2023, kontrola zápisu Kontrolního výboru Obce
Zátor

Členka kontrolního výboru Ing. Zuzana Brychtová předkládá zprávu o plnění závěrů usnesení ze dne 8. 2. 2023
a konstatuje, že závěry byly splněny. Dále ověřovatelé zápisu ověřili, že taktéž zápis je v pořádku a neshledali
žádné závady. Ověřovatelé paní Mgr. Jiřina Míčková a paní Jiřina Pecháčková. 

Diskuze:
Pan Kuchta upozorňuje, že v usnesení je uvedeno pouze, že má zajistit pořízení překopávače kompostu, ale už
tam není schválena doprava. Pořízení už má zajištěno za 170 000,-Kč. Doprava Hradec Králové - Zátor, bude
fakturována zvlášť. Pan Volek vystoupil, překopávač kompostéru sám o sobě nestačí, je třeba k němu potřeba
pořídit ještě další technika  homogenizér, který je nedílnou součástí k překopávači, aby BIO odpad tlel.
Doporučuje, aby zastupitelé se jeli podívat do okolních kompostáren, ať mají představu, co je třeba pořídit.
Paní Mgr. Jiřina Míčková, souhlasí s návrhem pana Volka a chce se do okolních kompostáren podívat. Paní
Mgr. Jana Kaděrková upozorňuje na zpracování prjektové dokumentace ohledně parkoviště, zadání nebylo
schváleno, starostka sděluje ,  že vypracování zadala, aby byla představa, co vše je třeba udělat,  ať má
parkoviště parametry, které mají být. I pro případné poptávkové řízení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a kontrolu zápisu ze dne 8.2.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

A pověřuje pana Lukáše Kuchtu zajištěním cenové nabídky na dopravu překopávače.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Kaděrková J.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 95/04/23 bylo schváleno.

5. Vypořádání se s námitkou finančního výboru, plynoucí z kontroly usnesení ze dne 29. 8. 2022

Finanční výbor při kontrole zjistil, že fakturovaná částka firmy JR STAKR spol. s. r. o. Bruntál byla vyšší, než
částka uvedená v usnesení č. 613/08/22  ze dne 29. 8. 2022. Bohužel musím konstatovat, že zaměstnankyně
úřadu, i já jsme opomněly při zpracování zápisu uvést poznámku + DPH, za což se úřad omlouvá a uvádí
usnesení v upraveném znění: "Zastupitelstvo Obce Zátor schvaluje výsledky výběrového řízení " Chodník podél
silnice III/4585 v Obci Zátor - rozšíření kanalizace".-   Vítězná firma je JR STaKR s.r.o., U stadionu 1999/9a,
Bruntál 792 01, IČ 28596854 za částku 2 604 470,20Kč + DPH. Starostka obce se pověřuje podpisem smlouvy
o dílo. 

 Finanční výbor doporučuje, aby se přípravě podkladů pro zasedání zastupitelstva věnovala zvýšená pozornost
a současně navrhuje zvážení zavedení dvojité kontroly připravených podkladů k zasedání zastupitelstva.

K tomuto opatření  mám pouze poznámku,  že  veškeré podklady,  přílohy a  komentáře připravuji  já.  Paní
Bc. Marcela Hudečková pak dotvoří zápis, který v průběhu zasedání doplňuje o další informace a změny.
Souhlasím s tím, protože člověk, nebo v tomto případě já, nejsem stroj a mohu dělat chyby, aby mě finanční
i kontrolní výbor kontroloval, aby se případná chyba zápisu mohla zachytit. Na vyhotovení zápisu má úřad 10
dnů. Ověřovatelé zápisu mají možnost si v aplikaci UZOB zápis přečíst a reagovat na něj, než jej podepíší.
Formulace usnesení hlídá v průběhu zasedání návrhová komise, která v případě nevyhovující formulace, mnou
navržené, navrhuje novou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zprávu úřadu o opravě chyby zápisu i následného usnesení
č. 613/08/22 ze dne 29. 8. 2022 v tomto znění: ."Zastupitelstvo Obce Zátor schvaluje výsledky výběrového
řízení  "  Chodník  podél  silnice  III/4585  v  Obci  Zátor  -  rozšíření  kanalizace".-    Vítězná  firma je  JR
STaKR s.r.o.,  U stadionu 1999/9a, Bruntál 792 01, IČ 28596854 za částku 2 604 470,20Kč + DPH. 
Starostka obce se pověřuje podpisem smlouvy o dílo a bere na vědomí zápis č. 1/2023 Finančního výboru
Obce Zátor ze dne 14.04.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 96/04/23 bylo schváleno.

6. Rozpočtové opatření

Předkládám Vám rozpočtové  opatření,  které  zpracovala  ekonomka  obce  Lenka  Skřivánková.  Předmětem
opatření je hlavně rekonstrukce bytu na čp. 86, rekonstrukce střechy na čp. 86,  finanční prostředky na projekt
přístavby školy, finanční prostředky na projekt chodníku "Horní Zátor", výdaji na hasičský přívěs, výlet seniorů,
výměnu opony, re use centrum.

Příjmy:              622 061,00 Kč

výdaje:            1 397 420,00 Kč 

Financování  :     775 359, 00Kč 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření:

Příjmy:         622 061,00 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

Výdaje:    1 397 420,00 Kč 

Financování  :  775 359,- Kč 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 2 (Kaděrková J., Kuchta L.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 97/04/23 bylo schváleno.

7. Nový jednací řád

Předkládám návrh nového jednacího řádu, který navrhla zastupitelka Mgr. Jana Kaděrková a konzultovala jej
s  místostarostkou  obce  Mgr.  Jiřinou  Míčkovou.  Předkládám  jej  již  v  doladěné  podobě.  Červeně  pro
názornost mám vyznačeno to, co jsem si dovolila přidat a žlutě naopak to, co chci vyškrtnout. Jsou to jen
drobné úpravy. Ostatní články nového Jednacího řádu Obce Zátor jsem ponechala dle návrhu. Děkuji oběma
zastupitelkám za odvedenou práci.

Poznámka:  Zastupitelstvo  nerozhoduje  v  tzv  "přenesené  působnosti",   -  článek  2  -  rozhoduje  pouze
v samostatné působnosti. Článek 6 a přidaný bod 19 se ruší. Článek 10 Zápis - bod 1. "O průběhu zasedání
zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá určený zapisovatel a obecní úřad, který rovněž
vede evidenci usnesení jednotlivých zasedání a soustřeďuje zprávy o jejich plnění. Pak bod 3  - Zápis se po
uplynutí 10 let předává k archivaci.  Vyškrtnout větu: Zápis je v zákonem požadované úpravě také k dispozici
na webových stránkách obce. Věšíme pouze usnesení. Pokud Vám to nebude vyhovovat, můžeme o každé mnou
navrhované změně hlasovat zvlášť.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  Jednací  řád Zastupitelstva obce Zátor s  navrhovanými úpravami
s platností od 1. dne následujícího  po  schválení.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 98/04/23 bylo schváleno.

8. Smlouva o dílo - "Zřízení odborných učeben v ZŠ a MŠ Zátor, včetně vybavení"

 Předkládám smlouvu o dílo s firmou Slezská projektová společnost, spol. s. r. o. OPAVA, Olomoucká 9/8,
746 01 Opava za celkovou částku díla s DPH 799.277, 60 Kč. Kompletně dokončené dílo bude v dubnu 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje smlouvu o dílo s firmou Slezská projektová společnost, spol. s. r. o.
OPAVA, Olomoucká 9/8, 746 01 Opava, IČ 00563145 za celkovou částku díla včetně DPH 799 277,60Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 99/04/23 bylo schváleno.

9. Výsledky výběrového řízení na PD "Chodník Horní Zátor"

Předkládám výsledky z hodnocení nabídek na akci "Zpracování projektové dokumentace včetně geodetických
prací a inženýrské činnosti na akci Zátor - chodník podél silnice III/45910" (horní Zátor).  Obeslaní byli 3
zájemci. Z nich nabídku odevzdali 2 zájemci. Vítěznou firmou s nejnižší nabídkovou cenou a detailní znalostí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

poměrů je Ing. Petr Barandovski, Vančurova 240/55, 746 01 Opava, IČ: 15484131 ve variantě 1 - 471 000 Kč a
není plátce a ve variantě 2 za částku 447 000 Kč. Protokol o otvírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek je
součástí zápisu.  Rozdíl ceny ve variante  1 a 2 je v tom, že pokud bude stavební řízení sloučené je varianta
cenové nabídky nižší, pokud bude rozdělené je varianta cenové nabídky vyšší. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje na akci "Zpracování projektové dokumentace včetně geodetických
prací a inženýrské činnosti na akci Zátor - chodník podél silnice III/45910" (horní Zátor) vítěznou firmu
s nejnižší nabídkovou cenou a detailní znalostí poměrů je Ing. Petr Barandovski, Vančurova 240/55, 746 01
Opava, IČ: 15484131 ve variantě 1 rozdělené stavební řízení  471 000 Kč a není plátce a ve variantě 2
sloučené stavební řízení  za částku 447 000 Kč. Protokol o otvírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
je součástí zápisu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 100/04/23 bylo schváleno.

10. Vyhlášení výběrového řízení na ředitele ZŠ a MŠ Zátor

Předkládám Vám rezignaci ředitele školy Mgr. Tomáše Moravce a to k 30. 6. 2023. Zároveň navrhuji vyhlášení
výběrového řízení na ředitele/ku naší školy. Navrhuji určit členy výběrové komise z řad zastupitelstva.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí Rezignaci Mgr. Tomáše Moravce z vedoucího pracovního místa
jako statutární orgán školy - ředitel školy: Základní škola a Mateřská škola Zátor p.o., se sídlem Loučky 86,
793 16 Zátor, IČ:  00852627 k 30. 6. 2023, na základě jeho vlastní žádosti v souladu s ust. § 73 odst. 1) ZP.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 101/04/23 bylo schváleno.

Předkládám Vám návrh na vyhlášení konkurzu na obsazení vědoucího pracovního místa ředitele/lky  Základní
a mateřské školy Zátor s předpokládaným nástupem nejpozději 1. 8. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje vyhlášení konkurzu na obsazení  vedoucího pracovního místa jako
statutární orgán školy - ředitel / ředitelka školy: Základní škola a Mateřská škola Zátor p.o., se sídlem
Loučky 86, 793 16 Zátor, IČ:  00852627 s předpokládaným nástupem nejpozději 1. 8. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 102/04/23 bylo schváleno.

Předkládám Vám návrhy na složení a obsazení konkursní komise.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje pověření starostky  Ing. Salome Sýkorové požádat o delegaci člena
výběrové komise: KÚ MSK, 28. října 117, Ostrava,  Českou školní inspekci, Školskou radu ZŠ a MŠ Zátor ,
pedagogického  pracovníka    ZŠ  a  MŠ Zátor   na  obsazení  konkursní  komise  pro  výběrové  řízení:  
na obsazení  vedoucího pracovního místa jako statutární orgán školy - ředitel/ředitelka školy: Základní
škola a Mateřská škola Zátor p.o., se sídlem Loučky 86, 793 16 Zátor, IČ:  00852627.

A členy výběrové komise :

Ing. Salome Sýkorová, starostka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

Mgr. Jana Kaděrková, členka zastupitelstva.

 Tajemnice:  Mgr. Jiřina Míčková, místostarostka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 103/04/23 bylo schváleno.

11. Vyhlášení výběrového řízení na realizaci 2. etapy chodníku brantická ulice

Předkládám PD, včetně předpokládaného rozpočtu na realizaci 2. etapy výstavby chodníku brantická ulice.
Předpokládaná cena chodníku - 1 200 000 Kč včetně DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje realizaci poptávkového řízení na akci. "Chodník brantická ulice - 2.
etapa". Realizaci bude administrovat Ing. Pavel Antony. Předpokládaná cena  rozpočtu na realizaci je
1 200 000 Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 3 (Hájek J., Kaděrková J., Kuchta L.) / Zdrželo se: 1 (Přikrylová J.)

Usnesení č. 104/04/23 bylo schváleno.

12. Přijetí dotace z MSK na projekt "Zdravého stárnutí"

Předkládám dotaci MSK na projekt "Zdravé stárnutí" včetně návrhu smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje přijetí účelové dotace z rozpočtu MSK v rámci Programu na podporu
zdravého stárnutí  v Moravskoslezském kraji  na rok 2023  ve výši  36 400 Kč,  na realizaci  projektu
s názvem "Společné poznávání  krás  Moravskoslezského kraje" a smlouvu č. 01265/2023/SOC. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 105/04/23 bylo schváleno.

13. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce.

Předkládám  žádost  Slezské  diakonie  na  poskytnutí  dotace  ve  výši  13  400  Kč  na  rannou  péči  rodiny
s postiženým dítětem z naší obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  13  400  Kč  na  projekt  ranné  péče
MATANA Slezské diakonie pro rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 106/04/23 bylo schváleno.

Předkládám žádost na podporu kroužku šachů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje finanční podporu kroužku šachů ve výši  10 000 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 107/04/23 bylo schváleno.

Předkládám návrh paní Foksové o finanční  podporu celookresní výtvarné soutěže. Jedná se o podporu žáků
naší školy a navrhuji finanční dar ve výši 10 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje na organizaci  celookresní výtvarné akce školních družin, finanční dar
ve výši 10 000 Kč pro Školní družinu při ZŠ a MŠ Zátor, Loučky 86, 793 16 Zátor.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 108/04/23 bylo schváleno.

14. Pošta Partner

Předkládám návrh České pošty, s. p., zřídit v Obci Zátor Poštu Partner a to za podmínek, které máte v příloze.
Pan starosta Obce Čaková má zájem na zachování služby s tím, že je ochotný spolupodílet se na provozu. Je
pravdou, že poštovní přepážka v naší obci má dlouholetou tradici a má spádový charakter. Služeb využívají
především starší občané naší obce. Mám za to, že by tato služba měla být zachována. Široká Niva, Úvalno,
Brantice  - Pošta Partner s účastí obce. Obec Lichnov prozatím odmítla. Ekonomika:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Obec Zátor jako provozovatele Pošty partner. 

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 8 (Brychtová Z., Hájek J., Kaděrková J., Kuchta L., Míčková J., Pecháčková J., Přikrylová J.,
Štefela J.) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Fa ČEZ

Předkládám návrh fa ČEZ smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na vybudování přívodních kabelů
k FVE.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí návrh fa ČEZ smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě
na  vybudování  přívodních  kabelů  k  FVE.  Starostka  obce  sjedná  schůzku  zástupců  ČEZU  a
zastupitelstva  mezi  15  -  20.  květnem  2023  k  doladění  smlouvy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  vypustit body 15 a 16 z dnešního programu zasedání. Body budou
zařazeny do příštího červnového zasedání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 109/04/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

16. Nájemní smlouva.s ČEZ

Předkládám návrh nájemní smlouvy s fa ČEZ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh nájemní smlouvy s fa ČEZ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

17. Opravy místních komunikací

 Předkládám návrh opravy místních komunikací dle vyznačené mapy. Jedná se o technologii zástřiku a žehličky.
Kompletní opravy by stály zhruba 604 274 Kč s DPH. Nebo ty největší výtluky 300 000 Kč bez DPH. Jedná
se o  místní  komunikace,  které  jsou 15 a  20 let  staré  a  je  třeba opravit  některé  závady.  Fotografickou
přílohu máte k dispozici.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  poptávkové  řízení  na  opravu  výtluků  v  místních  komunikacích.
Oslovit  firmy Berkastav s.r.o., Silnice CZ s.r.o., Karetu s.r.o., Bubeníček  dle zpracované dokumentace
firmou Ozdravovna silnic.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 110/04/23 bylo schváleno.

Předkládám návrh na opravu MK v místní části  Zátor (novostavby u brantické ).  Předpokládané náklady
se pohybují okolo 40 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  opravu  místní  komunikace  v  k.ú.  Zátor  parc.  č.  1097.  Opravu
provedou Silnice c.z.,  a.  s.  za předpokládanou částku cca 40 000 Kč. Zbývající  materiál  bude použit
na opravu MK u Pavlíků, u Hájka a u Míčků.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 111/04/23 bylo schváleno.

18. Oprava prostranství u MŠ

Předkládám  návrh  firmy  VIAT  spol.  s.  .r.  o.  na  opravu  prostranství  před  MŠ.  Výsledkem  bude  5
parkovacích míst se vsakovací dlažbou. Položkový rozpočet činí: 580 000 Kč s DPH.

Parkovací  plocha  včetně  přístupové  komunikace  je  navržena  v  souladu  s  novými  zákonnými  požadavky
(vsakovaní dešťových vod, zadržování vody v krajině), jako modrozelená infrastruktura.  Povrch je navržen
z vsakovací dlažby, která vsakuje celám tělem. Součástí konstrukční vrstvy je i vrstva CINIS, která slouží, jako
odlučovač úkapů a předčišťuje dešťové vody na požadovanou hodnotu NEL (úkapy olejů z aut, které se musí
pročistit, než budou vsakovat). Ing. Petr Guňka.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje opravu veřejného prostranství před MŠ.  Organizace poptávkového
řízení. Předpokládané náklady činí 600 000 Kč s DPH. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje vypustit bod 18 programu zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 112/04/23 bylo schváleno.

19. Plnění rozpočtu, rozvaha, výsledovka, odpisový plán ZŠ a MŠ Zátor

Předkládám plnění rozpočtu školy za 1. čtvrtletí roku 2023, rozvahu, výsledovku a odpisový plán za rok 2022.
Vše zpracovala ekonomka školy paní Němcová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí  plnění rozpočtu školy za 1.  čtvrtletí  roku 2023, rozvahu,
výsledovku a odpisový plán za rok 2022. Vše zpracovala ekonomka školy paní Němcová.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 113/04/23 bylo schváleno.

20. Paměť národa

Předkládám Vám ke schválení projekt "Paměť národa", ke kterému se přihlásila naše škola a který můžeme
financovat. Jedná se o částku  27 990 Kč. Projektu se ve škole ujme pan učitel Suchánek a děti už se na tuto
zajímavou práci těší. Bude to pro ně velmi zajímavá práce a zkušenost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje finanční příspěvek ve výši 27 990 Kč na projekt "Paměť národa",
ke kterému se přihlásila naše škola.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 4 (Brychtová Z., Hájek J., Kaděrková J., Kuchta L.) / Zdrželo se: 2 (Pecháčková J., Štefela J.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

21. Vyjádření a sdělení

Předkládám  Vám  informaci  PČR  k  parkování   na  uličkách,  místních  komunikacích  Obce
Zátor.  A  zprávu  SSMSK  k  opravě  sil.  III  třídy  Zátor  -  Lichnov,   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí dopis PČR k problematice parkování  na uličkách, místních
komunikacích Obce Zátor. A zprávu SSMSK k opravě sil. III třídy Zátor - Lichnov.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 114/04/23 bylo schváleno.

Systém odpadového hospodářství,  obsluha sběrného dvora. Předkládám Vám informaci o tom, že koncem
května končí  paní  Čecháčková na sběrném dvoře ze zdravotních důvodů.  Z našeho zavedeného systému
odpadového hospodářství vyjímám přistavování kontejnerů na zelený odpad ze zahrádek. Občané, kteří mají



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

zájem o štěpkování větví, mohou požádat na OÚ. Ostatní zelený odpad mohou občané likvidovat ve svých
kompostérech, které všichni obdrželi zdarma. Na OÚ máme k dispozici letáčky o správném kompostování pro
případ, že bude potřeba.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Zátor  bere na vědomí  informace k  biologicky rozložitelnému odpadu,  který  lze
odevzdávat do hnědých nádob a do kontejneru umístěného za sběrným dvorem.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 115/04/23 bylo schváleno.

22. Návrh na zřízení lavičky

Předkládám návrh paní Renáty Kopecké na zřízení lavičky v obecním lese s výhledem na Čakovou. Lavičku by
vyrobil ze smrkového dřeva pan Kolář.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  bere  na  vědomí  v  případě  zájmu  vlastníka  LČR výrobu  dřevěné  lavičky
do lesního porostu v majetku LČR na malou vyhlídku.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hájek J.)

Usnesení č. 116/04/23 bylo schváleno.

23. Dodatek smlouvy - svoz plastů, Technické služby Krnov

Předkládám pro informaci dodatek č. 1, s Technickými službami Krnov, který se týká zvýšení ceny svozu a
plastů a jejich dotříďování. Přikládám k porovnání i smlouvu původní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  bere na vědomí  1.dodatek  smlouvy  o  svozu  a  likvidaci  komunálního  odpadu  
s Technickými službami Krnov s.r.o., Stará 11, 794 01 Krnov, IČO:25398547, DIČ:CZ25398547, který se týká zvýšení
ceny svozu a plastů a jejich dotříďování.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 117/04/23 bylo schváleno.

24. OZV "O stanovení obecního systému odpadového hospodářství"

Předkládám návrh OZV  - "O stanovení systému odpadového hospodářství", který nám doporučili zástupci SIŽP
(Státní inspekce životního prostředí).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje OZV  "O stanovení obecního systému odpadového hospodářství".

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 118/04/23 bylo schváleno.

25. Oprava MK na parc. č. 154, 507, 1219 - účelová komunikace (UNEKO, statky, LČR) a MK na
parc. 696 a 772/1 vše v k. ú. Loučky u Zátoru - zadání PD



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

Předkládám návrh na zpracování oprav místních komunikací v obci Zátor - povrchová úprava ABS. Jedná
se MK na parc. č. 696 a 772/1  a část účelové komunikace ke statku, parc. č.154, 507 a 1219 ,vše v k. ú.
Loučky u Zátoru.  Po zjištění nákladů na opravu vyzveme firmy UNEKO, Farmu Loučku a Agrozat spol. s. r. o. a
Lesy ČR na  finančním podílu na opravě, protože se jedná pouze o účelovou komunikaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje oslovení projekčních firem, Ing. Barandovski, VIAT s.r.o., Lesprojekt 
Krnov s.r.o. na vypracování projektu pro  realizaci oprav MK k.ú. Loučky u Zátoru parc. č. 696 a 772/1.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 119/04/23 bylo schváleno.

26. Oprava chodníku podél sil I/45

Předkládám  návrh  na  opravu  chodníku  podél  sil.  I/45,  který  byl  budován  v  letech  2004  a  2005.
V některých místech jsou velké propadliny. Mám nabídku na opravu od fyzické osoby, která nám realizovala
parkoviště u garáží a parkoviště u víceúčelového hřiště. Kvalita služeb i spolupráce byla výborná. Práce by byly
do 150 000 Kč včetně podsypového materiálu a případného dokoupení dlažby.  

Diskuze:
Ing. Jiří Háje navrhuje, zda by nebylo vhodné chodit do terénu, aby byl lépe obeznámen se situací o které
se má hlasovat. Starostka Uvedla, já s Vámi chodit do terénu nemusím, já danou situaci dobře znám.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  opravu  chodníku  u  silnice  I/45  do  částky  150 000 Kč.  Oprava
propadlin. Opravu provede firma Vojtěch Stařinský, Krásné Loučky 76/76, 794 01 Krnov, IČ 01309439..

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kaděrková J.)

Usnesení č. 120/04/23 bylo schváleno.

27. Rekonstrukce bytu DPS Zátor 86 č. 1 a instalace sprchového koutu v bytě č. 8

250 000 Kč na byt ( předpokládaný náklad 250 000Kč byt č. 1 Zátor 86 - nebyly zde žádné opravy od 1998 ,
předělání vany na sprchový kout - byt č. 8. - 50 000 Kč. Je třeba už vyměnit i okna, když už se dělá kompletní
rekonstrukce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje opravy bytového fondu, navýšení rozpočtu na čp. 86: 350 000 Kč
na byt. Výměna vany za sprchový kout - byt č. 8. - 50 000 Kč. Na opravu bytu provést poptávkové řízení . 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 121/04/23 bylo schváleno.

28. Informace ředitele školy o novém projektu konektivity budovy ZŠ

Předkládám návrh ředitele školy na účasti na dotační pobídce: Digitální infrastruktura. Bezpečné a rychlé
a moderní  využití  digitálních technologií.  Digitální  gramotnost  žáků,  zvyšování  kvality  výuky a motivovat
informatické myšlení žáků.

Celkové výdaje. 1 132 862,50 Kč s DPH ,dotace: 962 933,10 Kč , vlastní zdroje: 169 929,40 Kč (15%). Finanční
prostředky jsou z OP Spravedlivá transformace - OPST. Obec Zátor poskytne dopředu  plnění z rozpočtu obce,
po vyúčtování projektu ,budou dotační  prostředky ( 962933,10) obci vráceny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje realizaci projektu ZŠ Zátor - "ZŠ Zátor - zajištění konektivity budovy
základní  školy".  Celkové  výdaje.  1  132  862,50  Kč  s  DPH,  dotace:  962  933,10  Kč  ,  vlastní  zdroje:
169 929,40 Kč (15%). Finanční prostředky jsou z OP Spravedlivá transformace - OPST. Nositelem projektu
bude ZŠ a MŠ Zátor, výběrové řízení zajistí ZŠ a MŠ Zátor.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 122/04/23 bylo schváleno.

Předkládám Vám žádost  ředitele školy na schválení  výše úplaty pro školní  rok 2023/2024 na předškolní
vzdělávání a to ve výši 400 Kč na žáka a měsíc. Povinné předškolní vzdělávání je zdarma a úplata při omezení
provozu delším než 5 vyučovacích dní v měsíci bude poměrně krácena podle počtu dnů přerušeného provozu.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje výše úplaty pro školní rok 2023/2024 na předškolní vzdělávání a to
ve výši 400 Kč na žáka a měsíc. Povinné předškolní vzdělávání je zdarma a úplata při omezení provozu
delším než 5 vyučovacích dní v měsíci bude poměrně krácena podle počtu dnů přerušeného provozu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 123/04/23 bylo schváleno.

Předkládám návrh ředitele školy na uzavření MŠ v době letních prázdnin a to od 17. 7. 2023 do 18. 8. 2023 .
Provoz školy bude také přerušen z provozních důvodů dne 7. 7. 2023

. Tento den navazuje na dva státní svátky a předchází víkendu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh ředitele školy na uzavření MŠ v době letních prázdnin a to
od 17. 7. 2023 do 18. 8. 2023 . Provoz školy bude také přerušen z provozních důvodů dne 7. 7. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Štefela J.)

Usnesení č. 124/04/23 bylo schváleno.

29. Změna č. 4 Územního plánu Obce Zátor

Předkládám Vám návrh dohody o úhradě nákladů spojených s pořízením změny č. 4 Územního plánu Obce
Zátor. Na pořízení změny se podílí 7 zájemců. Rozpočtové náklady projektu činí 217 800 Kč s DPH. Úhrada
za jednoho zájemce činí 31 200 Kč s DPH. V případě neúspěchu nemají účastníci nárok na navrácení peněz. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh dohody o úhradě nákladů spojených s pořízením změny č. 4
Územního plánu Obce Zátor. Na pořízení změny se podílí 7 zájemců. Rozpočtové náklady projektu činí
217 800 Kč s DPH. Úhrada za jednoho zájemce činí 31 200 Kč s DPH. V případě neúspěchu nemají
účastníci nárok na navrácení peněz. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Brychtová Z.)

Usnesení č. 125/04/23 bylo schváleno.

30. Návrh na pořízení fotovoltaických panelů na budovu čp. 107, 225, 86



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

Předkládám Vám výsledky šetření instalace FVE čp 876 škola - 4 026 542 Kč s DPH, výše dotace 1 976 919 Kč
s DPH. Sportovní areál čp. 225 - 1 965 782 Kč s DPH, dotace 1 042 487 Kč s DPH. Budova úřadu čp. 107 -
2 009 283 Kč s DPH, dotace 1 025 274 Kč s DPH.

Zařízení  bude schopno vyrobit  téměř 3/4  potřebné energie.  Přebytek energie  -  škola  v  době prázdnin -
je možno přesunout do VO.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  bere  na  vědomí  výsledky  šetření  instalace  FVE  čp  876  škola  -
4 026 542 Kč s DPH, výše dotace 1 976 919 Kč s DPH. Sportovní areál čp. 225 - 1 965 782 Kč s DPH,
dotace 1 042 487 Kč s DPH. Budova úřadu čp. 107 - 2 009 283 Kč s DPH, dotace 1 025 274 Kč s DPH.

Zařízení bude schopno vyrobit téměř 3/4 potřebné energie. Přebytek energie - škola v době prázdnin -
je možno přesunout do VO.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 126/04/23 bylo schváleno.

31. Diskuze a závěr

Předkládám k diskuzi návrh pan Přikryla na zveřejnění emailů a telefonních spojení členů zastupitelstva.

Cyklistický závod okolo Krnova.

Oznámení prací Povodí Odry, s. p.

Oznámení o rekonstrukci mostu  přes Zátoráček vjezd do  firmy Farma Loučka  od 8.5. - 14.8.

32. Reklamace Sportovního areálu

Reklamace jímky Sportovního areálu, kontrolní šachty, funkčnost čerpadel  a příslušenství , aby vše pracovalo
dle projektové dokumentace. Reklamovat u firmy Kareta s.r.o. 

Diskuze:
Paní Mgr. Jana Kaděrková vznesla po hlasování dotaz na paní starostku, proč se zdržela hlasování, zda má
pocit, že je tam vše v pořádku. Starostka odpověděla, že ano, deformace části jímky nemá vliv na funkčnost.
V okolí se změnily vodní poměry, vlivem vykácení topolů, které denně pohltí velké množství vody, což mělo
za příčinu deformaci části jímky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  reklamaci   jímky,  kontrolní  šachty,  funkčnosti  čerpadel  a
příslušenství, aby vše pracovalo dle projektové dokumentace,  budova Sportovního areálu Loučky č.p. 225,
Zátor. Reklamovat do týdne u firmy Kareta s.r.o..

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Sýkorová S.)

Usnesení č. 127/04/23 bylo schváleno.

Ověřovatelé: Ing. Zuzana Brychtová   ............................................................
 

Jiřina Pecháčková   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

 
Starostka Ing. Salome Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 2. 5. 2023


